

6 lipca 2022



60 lat Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Jubileuszowa wystawa w Kielcach

Jubileuszowa wystawa "Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa" odwiedza kolejne miasta w Polsce. Jako trzeci przystanek na lipcowej mapie wystawy "Przyszłym pokoleniom" znalazły się Kielce. Jej otwarcie odbyło się w środę, 6 lipca na Działyńcu Instytucji Kultury „Wzgórze Zamkowe” przy ul. Zamkowej 3. W wydarzeniu wziął udział marszałek Andrzej Bętkowski.

W otwarciu wystawy wzięli także udział m.in.: wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków Joanna Modras oraz dr hab. Monika Bogdanowska, zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Narodowy Instytut Dziedzictwa jest instytucją kultury działającą pod zwierzchnictwem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Funkcjonujący od 1962 roku Instytut w rocznicę 60-lecia swojego istnienia postanowił zaprezentować szerszej publiczności zakres swojego działania, misję, a także przedstawić efekty pracy poszczególnych Pracowni i Oddziałów Terenowych NID.

Podczas otwarcia wystawy zorganizowanej we współpracy z Pracownią Terenową NID w Kielcach marszałek Andrzej Bętkowski podkreślał, iż troska o dobro wspólne, jakim są materialne i niematerialne dobra kultury, jest nie tylko konstytucyjnym obowiązkiem każdego obywatela Polski, ale wypływa także z potrzeby serca.

- Kwestie dbałości o zachowanie kultury narodowej nabierają szczególnego znaczenia w aspekcie funkcjonowania we wspólnej przestrzeni kulturowej Europy. Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz pielęgnowanie pamięci o przeszłości narodu jest naszą wspólną powinnością – mówił **Andrzej Bętkowski**.
- Samorząd Województwa Świętokrzyskiego inicjuje i wspiera wszelkie przedsięwzięcia służące ochronie dóbr kultury i kultywowaniu tradycji. Niezmiernie cieszy fakt, że misja trwałego upamiętniania dokonań naszych przodków realizowana jest z zaangażowaniem przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, poprzez działania przyczyniające się do upowszechniania i promowania bogactwa zasobów dziedzictwa kulturowego, stanowi istotny czynnik tożsamości kulturowej, ale także źródło dumy mieszkańców. Pragnę podkreślić, że w sposób szczególny doceniam współpracę z Narodowym Instytutem Dziedzictwa w ramach propagowania materialnych i niematerialnych przejawów dziedzictwa ziemi świętokrzyskiej. Ważnym aspektem naszej współpracy jest również coroczna organizacja licznych przedsięwzięć w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Z okazji tak doniosłego jubileuszu serdecznie Państwu gratuluję wszelkich inicjatyw służących upowszechnianiu wiedzy o walorach polskiej kultury. Życzę Państwu niesłabnącego wysiłku w kontynuowaniu tej niezwykle wartościowej działalności w służbie społeczeństwa – dodał marszałek.

Inauguracji pokazu plenerowego towarzyszyła konferencja zorganizowana w siedzibie Ośrodka Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej przy ul. Zamkowej pn. "Znane i mniej znane dziedzictwo kulturowe regionu świętokrzyskiego". W trakcie spotkania omówione zostały takie zagadnienia jak zabytki archeologiczne województwa świętokrzyskiego, staropolska kultura w inskrypcjach, dziedzictwo przemysłowe Staropolskiego Okręgu Przemysłowego czy przywracanie świetności dawnej rezydencji biskupiej jako jedno z działań Muzeum

Narodowego w Kielcach.

Organizatorzy zapraszają również do zwiedzania Skarbcza Katedralnego, wystaw i obiektu dawnego pałacu Biskupów Krakowskich, które rozpocznie się w środę o godz. 15:45.

Pracownia Terenowa NID w Kielcach powstała w 1991 roku. Kielecki zespół wykonuje ekspertyzy i opinie dla organów administracji publicznej, opracowania studialne, a także prowadzi projekty badawcze oraz działalność edukacyjno-wydawczą. Promuje również lokalne dziedzictwo zarówno materialne jak i niematerialne.

Misją Narodowego Instytutu Dziedzictwa jest tworzenie podstaw dla zrównoważonej ochrony dziedzictwa kulturowego w celu jego zachowania dla przyszłych pokoleń poprzez wyznaczanie i upowszechnianie standardów ochrony oraz konserwacji zabytków, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie wartości i zachowania dziedzictwa kulturowego, a także gromadzenie i upowszechnianie wiedzy o dziedzictwie.

Instytut, realizując swoje zadania statutowe, uznaje, że zarówno zabytki jak i niematerialny dorobek kulturowy poprzednich pokoleń są świadectwem naszej przeszłości i będąc ważną częścią naszego dziedzictwa, mogą stanowić trwały fundament wspólnej przyszłości i zrównoważonego rozwoju naszej Ojczyzny

Jubileusz 60-lecia Narodowego Instytutu Dziedzictwa obchodzony jest pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Wydarzenia organizowane w ramach Jubileuszu 60 lat misji NID są finansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Galeria zdjęć



60 lat Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Jubileuszowa wystawa w Kielcach | 4

